
 

Vefejiiogii‘éVfli smintwa a poskytnutí účelem t

statutárního města Ústravy

1

Smluvní strain-“,v“

;i„ poskytovatel Statutární město Gahana

se sídlem; Prokešovo náměstí 3 729 .30 (iiiui‘a‘ffi
 

zastoupen náměstkyní arimátora Mgr. Zuzanou Fitiíngu

IČO: 00848451

DIE- czooezisr-isí. (plátce DPH)

bankovní spojení : Česká spořitelna a s ,

Číslo účtu: 27-1649297309/0800

(dále jen „post Wčlfe'“
. „

Y

2. příjemce Římskokatolická farnost Ostrava = Hrušov

se sídlem Divišova 228/15, 711 00 Ostrava - Hrušov

zastoupen: administrátorem P. Mgr. ThLic. Krzysztof Szewczyk

IČO: 45210462

DIČ: CZ45210462 (neplátce DPH)

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 5216589339/0800

Zapsán v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném i\flínisterstverr kultury,. E evidence FE,/l—

08—156/1994

(dále jen „[Jříjemcell)

se dohodly:

II.

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. S zákona č. 250/2000 Sb„

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

Č. 250/2000 8b.“).

2. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále

jen „logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou

známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Poskytovatel je oprávněn poskytnout

podlicenci k užití loga města třetí osobě.

3. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užít

pro účely dle obsahu této smlouvy, způsoby uvedenými v odst. 1 čl. VII. této smlouvy, v rozsahu

územně neomezeném a vrozsahu množstevně a časově omezeném ve vztahu krozsahu a

charakteru užití dle této smlouvy. Příjemce oprávnění užít logo města za uvedeným účelem,

uvedeným způsobem a v rozsahu dle této smlouvy přijímá.  



  4E.

  

 

       
Přijemcc proti ze l-f. jupodpssu zeta; ii'ríicrtmf není ;JSQÍ'llll'=_čiTi ;--

18 Nařízení Kornia (EU)J“ č Sl51/2014 ze une 17". 6. 2014,. kterým se

Smlouvy o lungování EvropskéiELEEEC prohlašují určité kategoric, E‘JCECEE:_.'E'

trhem.

Příjemce čestně prohlašuje,. že k datu podpisu této smlouvy vůči němu nebyl vydán i'íilšri'l'líl i_iitij

inkasní příkaz k navrácení neoprávněně vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise E'EEJE

jímž byla vyplacená podpora prohlášenaza protiprávnía enslučitelnou s i,!nitřním trhem

Účelem této smlouvy je podílení se statutárního města O)SEraEy- na nnancnicn naklade

se. zachováním a obnovou kulturní památky koste .SE. Františka a yiktEEJE:E Ostr vě

zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstríkovym číslem Bis—re::

Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných :'něstských stavebz roz;octu

statutárního mesta Ostravy o jehož vyhlášení rozhodlo aSiunitel-stvfo mesta SEE/TEE usneseníln

1738/ZM1822/27 ze dne 10 11 202i (dálešerl „Dotační program)) a..:;

jejímž vyhlášení rozhodlo zastupitelsbro města svým usnesenim č,

10.11.2021 (dále jen „Výzva“,

          

   

Dotace je ve smyslu zákona é. 320/2001Sb., 0 Finanční kontrole ve veřejné. správě ao 7nráně

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zá-k.

o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

D j

Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu

poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení

rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

111!

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných

podmínek účelově určenou dotací a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím

účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.

Učelové určení a výše dotace

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci v maximální výši 50 % celkových skutečně

vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu ev. č. 22/0055, s názvem „Restaurování

kazatelny jako nedílné součásti kulturní památky v kostele sv. Františka a Viktora vOstravě —

Hrušově“ (dále jen „projekt'l), maximálně však ve výši Kč 250.000,-— (slovy: dvěstěpadesáttisíckorun

českých), účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu vymezených v čl. VI této

smlouvy. Z dotace Ize hradit pouze uznatelné náklady prokazatelně související s obnovou kulturní

památky nebo významné městské stavby, a to na opravu soklů a omítek a současně o výmalbu

kostela.

Procentní podíl dotace na předpokládaných uznatelných nákladech projektu vyplývá z nákladového

rozpočtu projektu (příloha č. 1 této smlouvy) a může být nižší než maximální procentní podíl dotace

na skutečných uznatelných nákladech projektu.

Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů

uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování.  



  
Pokud budou skutečné uznatelné naklady I , .,

dotace v maximální výši (kč 250.DÚO,——) by ařekročiia stano-feny maximální pipe . '“l,

na skutečných uznatelných nákladech projektu, líonečnu

Pokud skutečné uznatelné náklady projEECU se budou l'ortínat p

nebo je překročí, konečná v-"ggfse dotace se nez =*

  
nákladech projektu.

     

'šníží tali,

 

procentní podíl byl zachován

  

  

_šl_,lje -:Í'= ;ízříjeníce ' *

"< Účelem posi<yljmítí do , Suzi ,

s rn Io uvě .

Závazky smluvních stran

l Poskytovatel se zavazuje posioftnout příjemci dotaci na projekt ;:ířevodc-rn na i

v či: 1 této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 dnů po nabytí ifíčinnosti

 

považuje za l_ískutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovaieie„

z, Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými v Dotačnínl

programu, Výzvě a právními předpisy,

b)

d)

f)

použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle č. IV této smlouvy a pouze

k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI této smlouvy,

nepřekročit stanovený 50% podíl poskytovatele na skutečně vynaložených i_iznatelnýcl'í

nákladech projektu

dodržet nákladový rozpočet, který tvoří přílohu cí 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí.

Od tohoto nákladového rozpočtu je možno se odchýlit jen následujícím způsobem:

bez omezení provádět vzájemné finanční úpravy jednotlivých nákladových položek v rámci

jednoho druhu uznatelné-ho nákladu za předpokladu, že bude dodržena stanovená výše

příslušného druhu uznatelného nákladu, stanovený procentuální podíl finanční spoluúčasti

na celkových uznatelných nákladech projektu a změny nebudou mít vliv na stanovené

účelové určení,

vzájemnými finančními úpravami jednotlivých nákladových druhů navýšit jednotlivý druh

uznatelných nákladů (uvedený vnákladovém rozpočtu projektu) maximálně 0 10 %

zčástky dotace přiznané na tento nákladový druh za předpokladu, že bude dodržena

celková výše poskytnuté dotace, stanovený procentuální podíl spoluúčastí dotace

na celkových uznatelných nákladech projektu a provedené změny nebudou mít vliv

na účelové určení,

při snižování uznatelných nákladů v jednotlivých nákladových druzích a při snižování výše

příslušných druhů uznatelných nákladů.

vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou—li vyšší než 10 Kč, zpět na účet

poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, nejpozději

však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování.

Rozhodným okamžikem vrácení newčerpaných finančních prostředků dotace zpět na Účet

poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,

v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší zdůvodu, že projekt nebude dále

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost administrátorovi písemně nebo
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ode dne, l-ííl'y byl toto ».r»h|ášení '

 

poviien

prostředků dotace zpět »»a úcet po '; -_ I'

nejziřevéstgJoskvtnutoi.IICILCin.. jin

 

Příjemce je pov-'inen postupovat při arezentaci posl<.»,»"»:o*»/atelc L'aL'L'ICL proje

nařízením města »: Tf/ZÚZIU. kterým se stanoví zákaz šiř=»»í »ellain

»» aktuálním znění platnéiri ke dni umi?
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3'. Příjemce se zavaZUje dod'žei: tyto podmínky související :— účelerrr, na nějž byla dot?

aji řídit se při »»ytictovuni poskwtnutc dotao— touto sIIILI »»»,»»», 1:1I;11':L1‘I'LIL"'

programu, LIL-211%.»- |:i»áv»'»im» preo»pi sy ,

'o) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastni účet a na vastní odpor—».fědmast .;

určení dle čl. »v této srnloivivy,

c) dosáhnout sta»»»meného učelu, tedy zrealizovat projekt,r »»o/rlejr do 3L3p2033

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného pro ektii a to členění na nál<l

financované z prostředků dotace a náklady financovanéz/jiných zdi'ojEL Tato evidence musí! b<=t

podložena účetními doklady ve smyslu zákona č 563/1991 Sb ,o účetnictví, ve znění pozdějšíc;.

předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků vrámci uznatelnvych

nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu. nebo jiným

označením, které projektjasně identifikuje, u dokladů, |< jejich ž L1L"1Ladé byla pouzita dotaceď'ak

navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu Statutárního města Ostravy“ číslo smlouvy a výši

použité dotace v Kč,

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se proj—14

g) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním

vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., nejpozději do

15.7.2023. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání

k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu mc „»

Ostravy. Příjemce předloží závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu na

předepsaných formulářích, úplné a bezchybné, včetně

— závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektus uvedením jeho vysstuqu»

a celkového zhodnocení,

- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu včetně uvedení

obsahu jednotlivých účetních dokladů,

- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě

nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se

ostatních uznatelných nákladů projektu),

„ čestného prohlášení osoby oprávněné zastupovat příjemce o úplnosti, správnosti

a pravdivosti závěrečného vyúčtování,

- fotodokumentace průběhu realizace projektu,

h) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících

se k projektu,

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné

a následné kontroly hospodaření sveřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití  
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připoltěl“

 

    

  

   

neprodleně nejpozději

 

nebo fruŠeiii sli!fitlasí

ztétosmlouvv,

o státní památkové péči,

kulturní pairiátky.

n) zajistit, že veškeré reklama umístěná nalkulturní památce jejíž 1311111011231 b‘v‘ia f**odrnřcrzr''; * *

dle této smlouIy. bude souladus Nařízením města č. 2/2020, ktorvm se stan1v

reklamy na veřejně přístupných místech mimo provozovnu
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Porušení podmínek uvedených v odst, 3 písm. g) tohoto článku je považováno za porušení mene

závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona Č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové

kázně se stanoví následujícím procentem:

Předložení závěrečného vyúčtování podle odst. 3 písm. g) po stanovené lhůtě

do 7 kalendářních dnů “3% poskytnuté dotace,

od 8 do 30 kalendářních dnů .IO % poskytnuté dotace,

od 31 do 50 kalendářních dnů 20 Ú/o poskytnuté dotace.

Jestliže Jří'emce dotace neoředloží toto závěrečné v Účtování 305k tovateli ani do 60 dnů pol 1

termínu stanoveném v odst. 3 písm. g) tohoto Článku, je toto porušení povinnosti považováno za

porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 811., za které je stanoven

odvod v plné výši,

5. Při porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. n) tohoto článku, ke kterému dojde v průběhu“: let

od předložení závěrečného vyúčtování projektu, je příjemce povinen poskytovateli vrátit dotaci v cele

výši.

VI.

Uznatelny’ náklad

„Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen vobdobí realizace projektu, tj. v období od 1.1.2022

do 30.6.2023,

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy, ostatními podmínkami této

smlouvy a podmínkami Dotačního programu,

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole a

d) je uveden v nákladovém rozpočtu projektu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud

příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.
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Příjemce dotace Le povinen doložit způsob nrta“zel\tace Stčr'ěíljtál'i'líí'lů města “u L L3L

povinnmj součast "\Jciecne..o’VUCLOVCLILL celehm(air/b\airčho przliel \u

Příjemce souhlasí žeeroosk\„\/toratel je opravněn poskw.tnue \\nunuln L.žálo L3L.LELL/ít .rám-ci 5:13:77 í

propagace projektu.

Veškeré náklady, které příjemce vynaloží na splnění povinností stano—vernch v tomto člarvnr

smlouvy, jsou neuznatelnými náklady.

VIII.

Závěrečná ustanovení

Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohodv smluvních stran nebo

výpovědí kterékoliv ze srnluvních stran uplynutím výpovědní doby Vypovedni doba je dvoumc.s;ční

a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně

V případě ukončení smluvního vztahu je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční

vypořádání dotace a vrátit peněžní prostředky dotace, které jim nebyly ke dni ukončení smlouvy

použity vsouladu stouto smlouvou, zpět na účet poskytovatele ve lhůtě do “LS dnů ode dne

ukončení smlouvy.

Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně

Číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

\ :

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrz

poskytovatel a jeden příjemce.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015

Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv

zajistí poskytovatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné, a že se

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní
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Rcstaurátoor>ké p1ž1ce I. etap3 budou zahéxjen} I. 5.. 2022 a ukončenyc10 I5. II . 2022.

' aIIzac e II etap3 bude řešen Dodaíkem IVs“ )D d e tmančnífh moožností objednatele.

dokončení díIa bude p1edanu Iotocchkumentaee a restaurátorská zprénu dl

I ermm ie ' \

\)o) mesiců po

bodu II. této smlou\»3.
.:

Ohledne věcí které k provedení diIa nezbytně musel opatřit resmaurátor & “\\ícre při ICE‘III/1m dí
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řxletaeznečí škody na věcech kterem-ou ;;

zacházení s předmětem restaurované. ' l  u. Objednatel ’Ubti‘xi po. dobu ne "vlastníkem. Restaurátor odpovídá za škodu na těchto veeee'“ teštdj„g_j:
povinnosti a to podle ust, § 372'? a násl (

 

Žena za provedení dílaje stanovena dohodou na základě rozpočtu. který je součástí 'VýCllCK/ÍÍdokumentace a m za žrezatelnn — žečnšště
78950207 „

tmědaešrýnazvukovaná stříšku „„„„„ 421593003 „,
senodšště + rest, Zpráva lZšáíšůu
ošetření ňrmeu Ěhermosanaee

Ždáíšůtla ~

Žákem bez BPQ’W ....... $580,000.,-

35%BPH „„„„„ 23730589—

, ..... „„„„„„ o 3837.9899—

var/r CENA gm ;, íemen rnewnent ním rx neser 24322:

Cena eeškem &; BĚH

„EQÍELÉPA

Ošetření památky lir-mou Thermosanuee s.r.o. — horkým vzduchem ......... 244.0005 -Demontáž: 'výzdobných prvků

............... l0.500. ~Celkové povrchové čištění kazatelny
........................

269.500. -Celkové povrchové číštění baldachýnu
...........................

145.000 --Truhlářské a konstrukční práce na baldachýnu
..................... 130.800 —

Celkem bez DPH .................... 799.800, -

+15%BĚH 119_9709,

»

Šelkenr s DPHMHHW. 91957703 „,

vm. PLATEBNÍ PODMÍNKY:

a/ Nárok na zaplacení ceny za dílo vzniká restam-átoroví řádným ukončením a předánímsjednaného díla.
?

Faktura bude objednatelem uhrazena do E4 dnů po jejím obdržení.
b/ Bude-lí objednatel v prodlení se zaplacením faktury, je povinen platit restaurátorovi úrok zprodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý měsíc prodlení.b/ Restaurátor může během restaurátorských prací a po dohodě s objednatelem požadovat dílčí
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(Jawbwf mup budou szfafacovávány po dobu mém’ smluvního gumu
*:!.;.mC:n{ smlumlho mmhu. Pro učily “ve-(lení učsiuifííví budou “sob/ní -.„

 

max imilnž— DD dobu 1O lol.

  

  

   

00 Praha f-l- — Podolí, odpovědná osoba JUDr. Jakub
mo ocluauu osobních údajů je možné kontaktovat ;.a mi. čísl= fi.-20 7’03 —:1- “

f7. 61.111151\;<.>}\.molické íumosí OStrava-Hrušov jmenovala vsouludu 5: 5ijva i *= ilosti ooo“ *“vší—moe pro ochragu osobních udaju. kterým je Lexlus élclvoliáí' no. 693.? bk. 3i

]

;“mlkiu'ce ŽSlllÚ. l .7   . 303“ OKR?

nebo na
gumulcxíusxsz. Q případné změně v osobě pověřenec pro ochranu osobiuch udaju

w.“farním 5 ava—Hrušov zavazuje iulormovat bez zbytečného odkladu.
(v. (Íšgo'ouí udguc uvedené \? této smlouvě budou předány Biskupsíwí osíravsko—opavsliému, lČ : &
sídlem Koxteluí náměstí 3172/1, 702 OO Osu—ava? l\/lora\fsl<á Ostrava za učelom sclu'álcuí SilllOLlV_:'„naš/„bymé E\ nabyli platnosti smlouvy podle předpisů Církve římskokatolické.
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&) Smluvní Strany berou na sebe práva a povinnosti zíélo smlouvy pro ně v_ygqžjxujícl u
pokud by mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech. u-clou řešeny přednosmč
\'ZíllCIlllTOLl dohodou smluvních stran.
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MET. Jan C‘zudek. Th.D.

delegát ad omnia

diskupšiví OSil'avsko—opavské


